
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 3/2021 
konaného dne 3. 5. 2021 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 7. Antonín Holub 

2. Petr Vašíček 8. Tomáš Kučera 

3. Magdaléna Skořepová 9. Josef Zahradníček (předseda) 

4. Ivo Bártík 10. Bohumír Nikl 

5. Eva Decroix (místopředsedkyně) 11. Zdeněk Rajdlík 

6. Leopold Bambula 12. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Marek Kučera 2. Pavel Knežik 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednán, schválení zápisu 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 

4. Příprava kontrol pro rok 2021 

5. Diskuse a různé 

6. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi přítomnými schválen. 
 
Josef Zahradníček uvedl, že minulé jednání výboru se uskutečnilo videokonferenční formou. 
Poděkoval za uspořádání tohoto jednání a vyzval přítomné k případným podnětům  
a připomínkám, které by v budoucnu mohly zlepšit videokonferenční formu jednání.  
 
Josef Zahradníček přivítal ředitele krajského úřadu Zdeňka Kadlece, vedoucí oddělení vnitřní 
kontroly a tajemnici výboru Vlastu Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku Matysovou. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Přezkoumání hospodaření Kraje Vysočina za rok 2020 – přezkoumání hospodaření kraje 
probíhá formou dvou dílčích přezkoumání. V prvním dílčím přezkoumání byla zjištěna 
jedna závada typu B, ve druhém dílčím přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby  



 

Číslo jednací:  KUJI 40183/2021   
 Číslo stránky 2 

a nedostatky. Ministerstvem financí jako přezkoumávajícím orgánem bude připravena 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Kraje Vysočina za rok 2020. Tato zpráva 
bude rozeslána členům kontrolního výboru.  

- Testování zaměstnanců krajského úřadu - celkově již bylo provedeno 3 300 testů 
(pořizovací hodnota testu v současné době činí 56 Kč/kus). 

- Správa státních hmotných rezerv vypsala novou zakázku na nákup testů pro školy. 
 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům kontrolního výboru Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Kraje Vysočina za rok 2020. 
 
Josef Zahradníček požádal Zdeňka Kadlece, aby tlumočil zaměstnancům ekonomického odboru 
poděkování za jejich práci, která vedla k pozitivnímu výsledku přezkoumání hospodaření kraje. 
Zdeněk Kadlec dodal, že poděkování patří i ostatním útvarům krajského úřadu. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného. 
 
Informace o testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný předložil tyto informace: 

- Kraj Vysočina v současné době zaujímá třetí místo z krajů s nejhorší epidemiologickou 
situací. Obecně se však situace zlepšuje. 

- Kapacitní stav nemocnic - nevíce zatížené jsou Nemocnice Nové Město na Moravě  
a Nemocnice Třebíč. Nejlepší situace je v Nemocnici Pelhřimov. 

- Očkování - zlepšení situace, navýšení dodávek vakcíny Pfizer. 
 
Členové výboru následně diskutovali o vytíženosti očkovacích center, procentuálním zájmu 
zaměstnanců ve zdravotnictví a sociálních službách o očkování, počtech záchytů při testování 
ve školách a obsazenosti domovů pro seniory v souvislosti s pandemií covidu-19. 
 
Josef Zahradníček požádal Vladimíra Novotného, aby tlumočil zdravotníkům poděkování za 
jejich práci. 
 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola přijatých petic v oblasti samostatné působnosti a jejich vyřízení 
Magdaléna Skořepová, vedoucí kontrolní skupiny, podrobně informovala o průběhu a výsledcích 
provedené kontroly. Kontrolní skupinou ve složení Magdaléna Skořepová a Josef Zahradníček 
byly vybrány ke kontrole čtyři petice z roku 2020. Posuzován byl soulad projednání a vyřízení 
petic s pravidly rady kraje. Závěrem kontrolní skupina konstatovala, že neshledala závažné 
porušení pravidel Rady Kraje Vysočina při přijímání a vyřizování petic ani zákonných norem. 
 
Závěrečná zpráva byla elektronicky rozeslána členům kontrolního výboru (došlo k menší úpravě 
chybně uvedeného data). 
 
Usnesení 005/03/2021/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
závěry kontrolní skupiny ke Kontrole přijatých petic v oblasti samostatné působnosti a jejich 
vyřízení dle Zápisu o provedení kontroly č. 1/2021. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 40183/2021   
 Číslo stránky 3 

4. Příprava kontrol pro rok 2021 
Z námětů na kontroly pro rok 2021 byla členy výboru vybrána a stanovena následná kontrola: 
 
Usnesení 006/03/2021/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Složení kontrolní skupiny: Bohumír Nikl, Pavel Štefan, Petr Vašíček 
Vedoucí kontrolní skupiny: Bohumír Nikl 
Zahájení kontroly: 1. 6. 2021 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina 
Vedoucí kontrolované osoby: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Dále byly členy výboru naplánovány kontroly, které budou postupně zahájeny v následných 
měsících: 
 
Téma kontroly: Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
Složení kontrolní skupiny: Eva Decroix, Leopold Bambula, Zdeněk Rajdlík, Pavel Knežik 
Vedoucí kontrolní skupiny: Eva Decroix 
Zahájení kontroly: 1. 9. 2021 
 
Téma kontroly: Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Složení kontrolní skupiny: Tomáš Kučera, Ivo Bártík, Antonín Holub 
Vedoucí kontrolní skupiny: Tomáš Kučera 
 
 
5. Diskuse a různé 
Na základě dotazu Tomáše Kučery pohovořil Zdeněk Kadlec o provozu krajského úřadu v době 
pandemie covidu-19. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 7. června 2021 od 15.00 hodin. 
 
 
6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 6. 5. 2021. 


